

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 ( 11月 5日 ~ 11月 30日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	100.0	100.0	0.0	0.0	100.0	100.0
11/30	694	691	0	0	694	691
差引き	3				3	
合計	1,385	( 100.0)	0	( 0.0)	1,385	( 100.0)

名証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
1,463

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.7 %	0.0 %	94.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	171	181
現金	53.9 %	59.0 %
個人	146	126
信用	46.1 %	41.0 %
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	27.7	40.7	45.7	44.4	19.2	1.9	7.5	13.0
11/30	192	281	317	307	133	13	52	90
差引き		89	10		120			38
合計	473	( 34.2)	624	( 45.1)	146	( 10.5)	142	( 10.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	133	13
個人	0	0

( 11月 5日 ~ 11月 30日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~		( 2.2)	( 4.1)	( 0.4)	( 32.6)	( 0.0)	( 4.1)	( 25.1)	( 0.0)
11/30		15	28	3	225	0	28	174	0
差引き			13		222		28	174	
合計		43	( 3.1)	228	( 16.5)	28	( 2.0)	174	( 12.6)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~		( 0.6)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 24.5)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)
11/30		4	0	0	0	170	0	0	0
差引き		4				170			
合計		4	( 0.3)	0	( 0.0)	170	( 12.3)	0	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月

（ 11月 5日 ~ 11月 30日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.7 )	( 0.4 )	( 99.3 )	( 99.6 )
11/30	785,026	780,231	5,165	3,127	779,861	777,104
差引き	4,795		2,038		2,757	
合計	1,565,257	( 100.0 )	8,292	( 0.5 )	1,556,965	( 99.5 )

名証 第1部
総売買代金（売り買い合計）
1,610,190

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.2 %	0.5 %	96.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	255,974	265,027
現金	52.7 %	55.8 %
個人	229,424	209,978
信用	47.3 %	44.2 %
自己現金	5,165	3,127
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 18.1 )	( 27.2 )	( 62.2 )	( 61.1 )	( 13.6 )	( 3.0 )	( 6.1 )	( 8.7 )
11/30	141,167	211,595	485,398	475,005	105,840	23,124	47,456	67,380
差引き		70,428	10,393		82,716			19,924
合計	352,762	( 22.7 )	960,403	( 61.7 )	128,964	( 8.3 )	114,836	( 7.4 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	105,742	23,107
個人	98	17

( 11月 5日 ~ 11月 30日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 1.9)	( 3.3)	( 1.8)	( 18.1)	( 0.3)	( 5.5)	( 14.2)	( 0.3)
11/30	14,557	26,013	13,779	140,605	2,392	42,662	110,439	2,315
差引き		11,456		126,826		40,270	108,124	
合計	40,570	( 2.6)	154,384	( 9.9)	45,054	( 2.9)	112,754	( 7.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 1.7)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 12.5)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.1)
11/30	13,276	4	5	0	97,143	1,635	15	676
差引き	13,272		5		95,508			661
合計	13,280	( 0.9)	5	( 0.0)	98,778	( 6.3)	691	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月

（ 11月 5日 ~ 11月 30日 ）

（ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	100.0	100.0	0.8	0.6	99.2	99.4
11/30	15,353	15,337	120	87	15,233	15,250
差引き	16		33			17
合 計	30,690	100.0	207	0.7	30,483	99.3

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
31,199

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.4 %	0.7 %	97.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	9,463	9,046
現 金	72.0 %	69.9 %
個 人	3,687	3,898
信 用	28.0 %	30.1 %
自己現金	86	87
自己信用	34	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	7.2	5.7	86.3	84.9	4.6	7.2	1.8	2.2
11/30	1,096	869	13,150	12,944	706	1,101	281	336
差引き	227		206			395		55
合 計	1,965	6.4	26,094	85.6	1,807	5.9	617	2.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	589	979
個 人	117	122

( 11月 5日 ~ 11月 30日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~		( 3.6)	( 1.2)	( 2.4)	( 2.5)	( 0.6)	( 1.5)	( 0.5)	( 0.5)
11/30		554	187	369	374	93	229	80	79
差引き		367			5		136	1	
合計		741	( 2.4)	743	( 2.4)	322	( 1.1)	159	( 0.5)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~		( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.2)
11/30		17	0	19	0	39	41	5	38
差引き		17		19			2		33
合計		17	( 0.1)	19	( 0.1)	80	( 0.3)	43	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 ( 11月 5日 ~ 11月 30日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	100.0	100.0	0.7	0.6	99.3	99.4
11/30	23,331,698	23,323,186	158,422	129,988	23,173,276	23,193,198
差引き	8,512		28,434			19,922
合計	46,654,884	( 100.0)	288,410	( 0.6)	46,366,474	( 99.4)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
47,298,990

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	0.6 %	98.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	12,756,582	11,296,142
現金	70.0 %	65.8 %
個人	5,468,964	5,879,034
信用	30.0 %	34.2 %
自己現金	64,979	129,988
自己信用	93,443	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	10.8	7.3	78.6	74.1	8.4	15.7	2.1	3.0
11/30	2,514,284	1,685,368	18,225,546	17,175,176	1,951,132	3,632,995	482,314	699,659
差引き	828,916		1,050,370			1,681,863		217,345
合計	4,199,652	( 9.1)	35,400,722	( 76.3)	5,584,127	( 12.0)	1,181,973	( 2.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	1,791,103	3,476,821
個人	160,029	156,174

( 11月 5日 ~ 11月 30日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 7.6)	( 1.0)	( 2.0)	( 4.1)	( 0.7)	( 1.3)	( 0.6)	( 0.8)
11/30	1,755,932	242,765	457,699	958,631	155,184	307,878	145,469	176,094
差引き	1,513,167			500,932		152,694		30,625
合計	1,998,697	( 4.3)	1,416,330	( 3.1)	463,062	( 1.0)	321,563	( 0.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.4)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.5)
11/30	12,235	147	22,669	20	102,923	66,902	7,642	109,025
差引き	12,088		22,649		36,021			101,383
合計	12,382	( 0.0)	22,689	( 0.0)	169,825	( 0.4)	116,667	( 0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。



投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月

（ 11月 5日 ~ 11月 30日 ）

（ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.7 )	( 0.5 )	( 99.3 )	( 99.5 )
11/30	16,047	16,028	120	87	15,927	15,941
差引き	19		33			14
合 計	32,075	( 100.0 )	207	( 0.6 )	31,868	( 99.4 )

名 証 第 1・2 部 計
総 売 買 高 ( 売 り 買 い 合 計 )
32,662

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自 己 取 引	委 託 取 引
98.2 %	0.6 %	97.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	9,634	9,227
現 金	71.5 %	69.6 %
個 人	3,833	4,024
信 用	28.5 %	30.4 %
自 己 現 金	86	87
自 己 信 用	34	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 8.1 )	( 7.2 )	( 84.6 )	( 83.1 )	( 5.3 )	( 7.0 )	( 2.1 )	( 2.7 )
11/30	1,288	1,150	13,467	13,251	839	1,114	333	426
差引き	138		216		275		93	
合 計	2,438	( 7.7 )	26,718	( 83.8 )	1,953	( 6.1 )	759	( 2.4 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	722	992
個 人	117	122

( 11月 5日 ~ 11月 30日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~		( 3.6)	( 1.3)	( 2.3)	( 3.8)	( 0.6)	( 1.6)	( 1.6)	( 0.5)
11/30		569	215	372	599	93	257	254	79
差引き		354			227		164	175	
合計		784	( 2.5)	971	( 3.0)	350	( 1.1)	333	( 1.0)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~		( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 1.3)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.2)
11/30		21	0	19	0	209	41	5	38
差引き		21		19		168			33
合計		21	( 0.1)	19	( 0.1)	250	( 0.8)	43	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 ( 11月 5日 ~ 11月 30日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.7 )	( 0.6 )	( 99.3 )	( 99.4 )
11/30	24,116,724	24,103,417	163,587	133,115	23,953,137	23,970,302
差引き	13,307		30,472			17,165
合 計	48,220,141	( 100.0 )	296,702	( 0.6 )	47,923,439	( 99.4 )

名 証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
48,909,180

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.6 %	0.6 %	98.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	13,012,556	11,561,169
現 金	69.5 %	65.5 %
個 人	5,698,388	6,089,012
信 用	30.5 %	34.5 %
自己現金	70,144	133,115
自己信用	93,443	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 11.1 )	( 7.9 )	( 78.1 )	( 73.6 )	( 8.6 )	( 15.3 )	( 2.2 )	( 3.2 )
11/30	2,655,451	1,896,963	18,710,944	17,650,181	2,056,972	3,656,119	529,770	767,039
差引き	758,488		1,060,763			1,599,147		237,269
合 計	4,552,414	( 9.5 )	36,361,125	( 75.9 )	5,713,091	( 11.9 )	1,296,809	( 2.7 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,896,845	3,499,928
個 人	160,127	156,191

( 11月 5日 ~ 11月 30日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 7.4)	( 1.1)	( 2.0)	( 4.6)	( 0.7)	( 1.5)	( 1.1)	( 0.7)
11/30	1,770,489	268,778	471,478	1,099,236	157,576	350,540	255,908	178,409
差引き	1,501,711			627,758		192,964	77,499	
合計	2,039,267	( 4.3)	1,570,714	( 3.3)	508,116	( 1.1)	434,317	( 0.9)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
11/ 5~	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.8)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.5)
11/30	25,511	151	22,674	20	200,066	68,537	7,657	109,701
差引き	25,360		22,654		131,529			102,044
合計	25,662	( 0.1)	22,694	( 0.0)	268,603	( 0.6)	117,358	( 0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。